
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 От 04.08.2009  № 687 
Томск 

Об утверждении Стандарта качества 

муниципальной услуги по организации 

предоставления дополнительного 

образования детям и Стандарта 

качества муниципальной услуги по 

дополнительному образованию 

художественно-эстетической 

направленности в городе Томске 

В целях повышения качества оказания муниципальной услуги в области организации 

предоставления дополнительного образования детям в городе Томске, а также в области 

дополнительного образования художественно-эстетической направленности, обеспечения 

необходимых социальных стандартов в сфере образования,  физической культуры и 

спорта и культуры (требования к объему и качеству предоставления услуг) потребителям 

в учреждениях дополнительного образования детей, руководствуясь постановлением 

администрации города Томска  от 28.12.2007 № 881 «Об утверждении программы 

реформирования муниципальных финансов города Томска на 2008-2010 г.г.», 

постановлением Мэра города Томска от 22.12.2008 № 1018  «О стандартах качества 

муниципальных услуг», приказом Департамента финансов Томской области от 28.01.2008 

№ 3 «Об утверждении основных направлений реформирования муниципальных финансов 

и методических рекомендаций по составлению программы реформирования 

муниципальных финансов», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить Стандарт качества муниципальной услуги по организации предоставления 

дополнительного образования детям в городе Томске согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить Стандарт качества муниципальной услуги по дополнительному образованию 

художественно-эстетической направленности согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 

города Томска по социальным вопросам А.П. Балановского. 

 

 

Мэр города Томска                                                                                    Н.А. Николайчук 

 

 

 

С.А. Андреева 

533490 


